
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  73/20  del  02/07/2020 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 
2 LETT.A) DEL D.LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO LICENZA D'USO 
OFFICE E WINDOWS SERVER - CIG N. Z362D527D7 - €. 2.385,70= 
ESCLUSO IVA. DITTA TELECOM ITALIA SPA. 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Dato atto che è stato individuato nel Coordinatore del Servizio informatico dr.ssa Sonia 
Chiantini, il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016;  

 Richiamato il Provvedimento a contrarre n. 62 del 16 giugno 2020 con il quale si 
autorizzava quale Organo di vertice dell’Ente, l’espletamento della procedura di cui 
all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, per l’affidamento del servizio di 
fornitura licenze d’uso Office e Windows server, per un importo complessivo stimato di 
Euro 2.385,70= oltre IVA di legge; 
 

 Dato atto che si è proceduto all’acquisizione di n. 1 Microsoft Office Professional Plus 
2019 Government OLP 1License No Level + Microsoft Office 2019 Government OLP 
1License No Level e n. 20 Microsoft Windows Server STDCORE 2019 Government OLP 
2Licenses No Level Core Lic, tramite il mercato elettronico ME.PA. di CONSIP S.p.A., con 
emissione dell’ODA n. 5562767 alla società Telecom Italia spa, operatore individuato dal 
RUP tramite indagine di mercato, per l’importo di €. 2.385,70= escluso IVA – CIG: 
Z362D527D7; 

 
 Dato atto che nella nota prot.7624/20, conservata in atti, il RUP dichiara la congruità 

del pacchetto offerto su MePa dalla ditta Telecom Italia spa, rispetto al prezzo, ai 
requisiti richiesti e alle esigenze del committente, oltre che conforme ai prezzi di 
mercato; 

 Accertata la regolarità delle procedure adottate; 

 Dato atto che per la ditta di cui sopra è stato acquisito il DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) favorevole e che non vi sono annotazioni sul Casellario 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Preso atto della visura camerale conservata in atti da cui non risultano procedure 
concorsuali in essere; 

 Visti il D.Lgs. n.50/2016 ss. mm. ii., la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge 
Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 ss. mm. ii.;     

 Dato atto che l’onere derivante dal presente atto, per l’importo di Euro 2.385,70= 
escluso Iva e, pertanto, di Euro 2.910,55= compreso Iva, sarà previsto nel budget per 
l’anno 2020 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 72 del 21 
dicembre 2019; 

 

DISPONE 
 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, vista la congruità dell’offerta di cui 
alla nota del RUP prot.n.7624/20, conservata in atti, il servizio di fornitura licenze d’uso 
Office e Windows server, per un importo complessivo di Euro 2.385,70= oltre IVA di 
legge, alla ditta Telecom Italia spa Via Gaetano Negri,1 Milano P.I. 0488410010 – CIG 
Z362D527D7; 

2. Di dare atto che la spesa di cui al presente atto, per complessivi Euro 2.385,70= I.V.A. 
esclusa, sarà imputata nel bilancio dell’anno 2020, e si riferisce al seguente conto e 
centro di costo: 

     - Conto di Generale: Codice 70255 Licenze d’uso annuali  
     - Centro di costo: GEN1007 Servizio Informatico per € 2.385,70= IVA esclusa e, 

pertanto, € 2.910,55= IVA compresa; 
 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016.  

 
 
 
 

    Il Direttore  
Dr. Francesco Piarulli 

(Firmato digitalmente)* 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-07-06T12:17:51+0000




